⁸ Niedospielin, village de la voïvodie de Sieradz, propriété de Leżeński (PAWIŃSKI, *Polska XVI wieku*, t. II, p. 276).

¹ Melchior Pudłowski (v. 1539-1588), poète, secrétaire de Sigismond II Auguste, s'était établi à Krzepice, à la frontière des voïvodies de Sieradz et de Wieluń, où le roi l'avait nommé maire. En 1576, il publie une satire, *Testament Kumelskiego* (Le testament de Kumelski), qui traduit l'indignation du parti habsbourgeois de ce que l'évêque de Cracovie, Franciszek Krasieński, se soit si rapidement rallié à Etienne Báthory (Halina KOWALSKA, in *PSB*, t. 29, pp. 342-344).

² Il est probablement question du châtelain de Wieluń, Jan Krzysztoporski (voir *infra* n. 5); parmi les brouillons des lettres de l'empereur de mars 1575, il y en a une destinée à Krzysztoporski, in HHStA, Polen I, Kart. 24, März 1575, f. 37.

³ Nous ne connaissons pas cette lettre.

⁴ L'archiduc Ferdinand von Habsburg.

15 Ego, quantum possum, non desum. Castellani Vielunensis,⁵ optimi viri et tui
amantissimi, animum probe perspexi; eius litteras ad caesarem⁶ scriptas mitto
tibi. Multa sum cum eo locutus. Video in causa nostra incumbere totum ut,
quoscumque posset, velit allicere in sententiam nostram. Et certe pro ea fide et
opinione probitatis, quae valet, multum potest commodare rebus nostris. Recipit
20 se nunc id sedulo acturum, ut tu intellegas eum non esse postremum futurum
in hoc actu, quamquam, ut vera fatear, non tam illi copia adest pecuniae quam
voluntatis. De qua pecunia, etsi ille ne verbum quidquam unicum, ego tamen
hoc apud te depono, quod sentio.

Miror esse multos, qui Siradiensem palatinum⁷ nostrum affirmant, quam-
25 quam ego diversum nescio quid ex eo intellexeram. Sed bene facit, cum simu-
lat, si ad rem nostram simulat. Dissimulare aliquid plus profuit, quam fecisse
apertum. Si quid mihi imperabis, non desiderabis officium meum. Nec com-
movearis eo, quod in Maiorem Poloniam cum litteris non iveram. Ita melius
futurum fuisse existimaveram, ut certe melius cecidit; alioqui postposito castel-
30 lani consilio nihil operae praestitissem. Marschalcus⁸ totus est suus et capita-
neus Radzieioviensis⁹ ac multi alii, quos ipse bene tractare scit. Coronni¹⁰ quid
cogitent, nescio. De Zbąski¹¹ non dubites et de reliquis. In Lithuania quid aga-
tur, nescio. Cuperem scire.

20 futurum *suprascr.*

22 pecunia *suprascr.*

33 *Post cuperem scire passus hic del.:* Rebus
tuis, mi optime Dudici, studeo. Utinam ego aliquid
possim; id omne in cras conferrem. Angit me dolor
tuus, angit ista infelicitas. Quae ut (*suprascr.*) Dei
voluntate accidit, ita eiusdem benignitate discedet.